

Helluntaikirkon diakonian pääkohdat

Leevi Launonen (toim.)

Hyvällä sydämellä. Kohti diakonista seurakuntaa.

Helsinki: Aikamedia. 2023. 292 sivua.

Helluntaikirkko nostaa diakonista profiliaan viime vuonna ilmestyneessä teoksessa *Hyvällä sydämellä. Kohti diakonista seurakuntaa*. Teos on useiden kirjoittajien yhteistyön tulosta ja diakoniaa tarkastellaan siinä niin teologisesti kuin sen erilaisten käytäntöjen näkökulmasta. Monet perinteisesti diakonian piiriin liitetyt ihmisryhmät, kuten eri tavoin vammaiset ihmiset, köyhät, vangit ja maahanmuuttajat saavat kukin oman lukunsa, jossa tarkastellaan Helluntaikirkon työtä kyseisen ihmisryhmän parissa. Työssä on paljon tuttua evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyöstä ja silti jotain erilaista.

Useat kirjoittajat käyttävät lähteinään evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyöstä tehtyä tutkimusta ja peilaavat artikkeleissaan Helluntaikirkon diakoniaa siihen. Monia yhteisiä asioita löytyy niin teologisesta ajattelusta kuin käytännön diakonisista toimistakin. Ammatillinen diakonia on vielä varsin vähäistä Helluntaikirkossa ja diakonia perustuukin paljon seurakuntalaisten vastuuseen ja aktiivisuuteen. Tässä on selkeä ero evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyöhön, jossa toki vapaaehtoisuus on tärkeä osa diakoniaa, mutta jossa diakoniatyötä vahvasti tekevät ja johtavat diakonian ammattilaiset. Seurakuntalaisten aktiivisuuteen perustuva diakonia antaa mahdollisuuden osallistua niille seurakuntalaisille, joilla on osaamista oman ammattinsa tai elämänsä kautta juuri kyseisestä ihmisryhmästä. He pääsevät kehittämään toimintaa ja tuomaan osaamistaan seurakunnan hyväksi. Tämä on yksi syy, miksi myös evankelis-luterilaisten kirkkojen diakoniatyöntekijöiden ja vapaaehtoisten olisi hyvä lukea tämä kirja. Sen kautta voi löytää uutta innostusta ja näkökulmaa omaan työhön.

Teoksessa on kysely myös niiltä, joiden kanssa työskennellään miten he haluaisivat, että heitä kohdataan. Se muuttaa näkökulmaa diakonian ammat-

tilaisista ja vapaaehtoisista heihin, joiden kanssa toimitaan. Ihmiseltä itseltään nousevan kokemustiedon soisi enemmänkin olevan pohjana sille, mitä diakoniasta kirjoitetaan.

Teos on kattava lukupaketti Helluntaikirkon diakoniasta. Siinä todetaan, että vain diakonisesti toimiva seurakunta toteuttaa Jeesuksen kehotusta seuraajilleen. Suosittelen teokseen perehtymistä kaikille diakoniasta kiinnostuneille ja sen parissa toimiville.

Ulla Siirto